РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от ________  № ______________

 от 26.01.2021 № 031-10-59/21

О Плане мероприятий по улучшению демографической ситуации в
городе Иркутске на период 2021 – 2023 годов

В целях улучшения демографической ситуации на территории города
Иркутска, руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606
«О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»,
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска:

1. Утвердить  План мероприятий по улучшению демографической
ситуации в городе Иркутске на период 2021 – 2023 годов (далее - План
мероприятий) (Приложение № 1).

2. Отменить распоряжение администрации города Иркутска
от 29 апреля 2019 года № 031-10-168/9 «О Плане мероприятий по
улучшению демографической ситуации в городе Иркутске на период 2019 –
2021 годов».

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Заместителям  мэра – председателям комитетов по управлению
округами администрации города Иркутска, заместителю мэра –
председателю комитета по социальной политике и культуре администрации
города Иркутска, заместителю мэра – председателю комитета по
градостроительной политике администрации города Иркутска, заместителю
мэра – руководителю аппарата администрации города Иркутска, начальнику
управления по информационной политике, связям со средствами массовой

 2

информации и общественностью администрации города Иркутска
определить лиц, ответственных за выполнение Плана мероприятий.

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
распоряжения администрации города Иркутска от  29  апреля 2019 года
№ 031-10-168/9 «О Плане мероприятий по улучшению демографической
ситуации в городе Иркутске на период 2019 – 2021 годов» информационную
справку о дате отмены настоящим Распоряжением.

6. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» настоящее Распоряжение с приложением.

7. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е